



Mot.
1989/90
N225–233

Motion till riksdagen

1989/90:N225

av Ingrid Sundberg och Görel Bohlin (båda m)

Fri import av tekoprodukter, m.m.

Riksdagens beslut om den framtida tekopolitiken i april 1989 innebar ett stort steg framåt för svensk frihandel. För tekohandeln blir konsekvenserna en fortgående avreglering av handel med textil och konfektion innebärande bland annat att alla kvantitativa importrestriktioner slopas 31 juli 1991.

Detta kommer emellertid att innebära att länder, vars export till Sverige är ringa, kommer att få svårt att hävda sig i den förändrade konkurrenssituation som då uppstår. Länder vars import till Sverige 1988 understeg 1 % av vår totala import är länder som i hög grad är beroende av textilexport för att överhuvudtaget få in främmande valuta. Många av dessa länder, bl.a. Pakistan, Sri Lanka och Malaysia, är länder som mottager svenskt bistånd.

De länder, från vilka mindre än 1 % av Sveriges import kommer, bör ges företräde i avvecklingsprocessen i så måtto att begränsningarna i importen från dessa länder bör upphöra redan 1 juli 1990. Detta skulle ha två effekter: dels skulle avvecklingen tjäna som ett gott exempel på hur MFA-systemet skall avvecklas på sikt och dels får dessa mindre utvecklade länder ett försteg framför större exportländer att bygga upp en så stor export att de klarar att vidmakthålla den i en frihandelsituation.

I och med att frihandeln med tekoprodukter realiserar kommer kommerskollegiums licensavgifter att försvinna. Beslutet att nu höja dessa avgifter, mot kommerskollegiums egen önskan, måste anses orimligt. Licensavgifterna bör därför vara oförändrade.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att importrestriktionerna för tekoprodukter bör upphöra den 1 juli för länder vars import utgör mindre än 1 % av vår totala tekoimport,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att priset på importlicenser bör hållas oförändrat.

Stockholm den 23 januari 1990

Ingrid Sundberg (m)

Görel Bohlin (m)